CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 272/2021

Realização de pavimentação em todas as
ruas que ainda não estão pavimentadas,
no Distrito de Concórdia do Oeste.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de pavimentação
em todas as ruas que ainda não estão pavimentadas, no Distrito de Concórdia do
Oeste.

Uma parte  já  possui  pedra irregular,  com galerias prontas,  faltando
somente a pavimentação asfáltica.

Ao  se  falar  sobre  desenvolvimento  urbano  é  importante  discutir  o
planejamento  do  crescimento  das  cidades  e  comunidades  que  permeiam  cada
município.  Nesse contexto,  ao  se  referir  à  comunidade de Concórdia do Oeste,
pode-se dizer que há muito tempo não é visto pelos munícipes nenhum tipo de
investimento na parte da infraestrutura urbana do referido distrito. Indo além, deve
ser  mencionando  que  a  pavimentação  e  a  urbanização  das  vias  proporcionam
conforto  à  população,  melhorando  aspectos  como  a  limpeza,  saúde  pública  e
segurança pública.

Atendendo a justa reivindicação dos moradores da localidade é que tal
medida é solicitada. Trata-se de um distrito bastante antigo e com várias ruas sem a
pavimentação asfáltica. Vale frisar que é importante melhorar a infraestrutura da
nossa cidade, oferecer melhores condições de vida para a população, e também
contribuir para o desenvolvimento econômico e social do local. Além de promover
acessibilidade e melhores condições de circulação.

SALA DAS SESSÕES, 16 de março de 2021.

VALDIR ROSSETTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9459F8622E298F997B8D1891573FFD1E CODIGO DO DOCUMENTO: 033428
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 272/2021
AUTORIA: Ver. Valdir Rossetto